МО Лодейнопольский

           Муниципальный район

           Ленинградской области

  МКУ «ЛОДЕЙНОПОЛЬСКАЯ
       МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ

   ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ

                БИБЛИОТЕКА»

ПРИКАЗ №  40 –од

от 28 октября 2021 г.

     В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 "Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.", Приказом отдела по культуре, молодежной политике и спорту администрации МО Лодейнопольский муниципальный район от 25.10.2021 № 37,  в целях эффективного контроля и оперативного реагирования на возможные аварийные ситуации, а также обеспечения общей и антитеррористической безопасности, функционирования инженерных сетей в период с 30 октября по 07 ноября 2021 года, приказываю:
1.Установить нерабочие дни с 30 октября по 07 ноября 2021 года.                                                                                                                                                                2.Сохранить за работниками заработную плату за вышеуказанные нерабочие дни, за исключением сотрудников, которые находятся в указанный период в отпуске, а также тех, кто отсутствует по причине временной нетрудоспособности.                                                                                                                        3.Утвердить режим работы библиотек по обслуживанию читателей (приложение 1).                                            4. Режим работы сотрудников библиотек устанавливается в РФ соответствии с Трудовым кодексом и трудовыми договорами работников.                                                                                                                               5. Назначить ответственных  дежурных по выходу на объект и  осмотру  помещений,  имеющих охранную сигнализацию   в случаях поступления на пульт централизованного наблюдения тревожного извещения для выяснения причин срабатывания сигнализации (приложение 2).
 Ответственный дежурный по объекту сотрудник обязан:

- в случаях поступления на  ПЦН тревожного извещения, выйти на объект для выяснения причин срабатывания сигнализации;

- осмотреть помещения снаружи (окна, двери, замки), произвести осмотр помещений внутри;

- о результатах дежурства доложить ответственному за дежурство по учреждению.

6. Назначить ответственных дежурных по  осмотру  помещений, не имеющих охранную сигнализацию (приложение 3).   Ответственный дежурный по объекту  обязан:

- осмотреть помещения, не имеющие охранной сигнализации, 1 раз в день снаружи (окна, двери, замки.), произвести осмотр помещений внутри;

- о результатах дежурства доложить ответственному за дежурство по учреждению.                                                                                                                          7.В целях  усиления контроля работы системы жизнеобеспечения,  безопасности в учреждении в праздничные, выходные и нерабочие дни с 30.10 по 07.11.2021 в период до 30.10.2021:                                                                                                                                                                                  -  проверить работу инженерных систем - отопление, канализация, водоснабжение, электрические сети, охранная и пожарная сигнализация; о всех неисправностях незамедлительно сообщить;                                                                                                                                                                                       -  проверить состояние первичных средств пожаротушения;                                                                                                         - обеспечить свободный доступ к эвакуационным (запасным) выходам из помещений;                                                                                                                                                        - усилить контрольно-пропускной режим, предотвращающий проникновение посторонних лиц и пронос ими посторонних предметов;                                                                                                                                                     - организовать комиссионный осмотр помещений до и после проведения массовых мероприятий, а также в конце рабочего дня  с отметкой в Журнале осмотра противопожарного, антитеррористического состояния помещений;                                                                                                                                                           - провести внеплановый инструктаж персонала по соблюдению мер и норм пожарной безопасности и антитеррористической безопасности, действия при возникновении нештатной ситуации, механизму взаимодействия с территориальными органами безопасности.                                                                                                                                                                 8.Дежурным при получении информации о возникновении аварийной ситуации на объекте учреждения  незамедлительно прибыть на место работы для принятия мер по ее устранению. О всех нештатных ситуациях сообщать директору учреждения (тел. 89533656607) и  дежурному по администрации МО  (тел.:2-54-30) в соответствии с инструкцией.                                                                                                                9. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующих отделами.                                                                 10. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.
 Директор МКУ «ЛМЦРБ»:                              Кузнецова М.А.

Приложение 1

                                                             к  ПРИКАЗУ № 40–од

от 28 октября 2021 г.

Режим работы библиотек по обслуживанию пользователей МКУ «ЛМЦРБ».

 Центральная городская библиотека

30,31 октября 2021 г., 1,2,3,4,5,6,7,8 ноября 2021 г. – выходные дни.
9 ноября 2021г. – с 10 ч. до 19 ч. без перерыва на обед.
Центральная детская библиотека

30,31 октября 2021 г., 1,2,3,4,5,6,7  ноября 2021 г. – выходные дни.

8 ноября 2021г. – с 10 ч. до 18 ч. перерыв с 13.00 до 14.00 час.
Городская библиотека №1 им. А.Н. Чепурова

30,31 октября 2021 г., 1,2,3,4,5,6,7,8 ноября 2021 г. – выходные дни.

9 ноября 2021г. – с 10 ч. до 18 ч. перерыв с 14.00 до 15.00 час.
Городская библиотека №2

30,31 октября 2021 г., 1,2,3,4,5,6,7,8 ноября 2021 г. – выходные дни.

9 ноября 2021г. – с 9 ч.30 мин. до 18 ч. без перерыва на обед.
Шамокшская сельская библиотека:

30,31 октября 2021 г., 1,2,3,4,5,6,7,8 ноября 2021 г. – выходные дни.

9 ноября 2021 г. - 10.30 ч. до 18.00 ч., перерыв с 14.00 до 14.30 час.

Приложение 2

                                                             к  ПРИКАЗУ № 40 –од

от 28 октября 2021 г.

Ответственные  дежурные по  помещениям,  имеющих охранную сигнализацию
	Наименование структурного подразделения
	Адрес помещения
	Дата

	Ф. И.О.

	№ телефона

	Ознакомлен

Подпись

	Центральная городская библиотека
	пр. Ленина д.14
	30.10.,

31.10.2021 г.
	Калинина

Ирина Анатольевна
	8904-601-67-32

	01.11.,02.11.2021г.
	Феоктистова Оксана Владимировна
	8903-098-29-22

	03.11.,04.11.,
2021 г.
	Павлова Юлия Сергеевна
	8952-377-01-35

	05.11.,06.11.2021г.
	Бальникова Валентина Ивановна
	8921-368-80-23

	07.11,08.11.,2021г.
	Калинина

Ирина Анатольевна
	8904-601-67-32

	Городская библиотека №2
	ул.Набережная д.17, корп. 2

	30.10,31.10,01.11.,02.11.,03.11.2021г.
	Чичканова  Ирина

Владимировна
	8962-717-74-512

	 04.11, 05.11, 06.11,07.11.,

08.112021 г.
	 Сидорова Елена Васильевна
	8921-445-83-52

	Городская библиотека №1
	пр. Октябрьский д. 67
	30.10,31.10, 01.11,02.11, 03.11.2021 г.
	Тимофеева Анна

Николаевна
	2 -59 -49

8911-022-18-59

	04.11,05.11,06.11, 07.11,08.11.2021 г.
	Юрьева

Надежда Викторовна
	8911-217-86-05

Приложение 3

                                                             к  ПРИКАЗУ № 40 –од

от 28 октября 2021 г.

Ответственные  дежурные по  помещениям,  не имеющих охранную сигнализацию
	Наименование структурного подразделения
	Адрес помещения
	Дата

	Ф. И.О.

	№ телефона

	Ознакомлен

Подпись

	Отдел комплектования и обработки литературы
	пр. Урицкого,

 д.20
	30.10,31.10,01.11,
02.11.2021 г.
	Фирсенко Людмила Анатольевна
	89062537280

	03.11.,04.11,
05.11.2021 г.
	Рыстакова Ольга Алексеевна
	89602523504

	06.11.,

07.11.2021 г.
	Мурашко Надежда Владелиновна
	2-60-51

	Шамокшская сельская библиотека
	д. Шамокша
	30.10.2021г.-08.11.2021 г.
	Соколова Татьяна Михайловна
	89520956264

	Центральная детская библиотека
	пр. Ленина, д.10
	30.10,31.10, 01.11.2021 г.
	Витковская Светлана Анатольевна

	89052032561

	02.11,03.11.2021 г.
	Коневалова Эльвира Евгеньевна

	89633294184

	04.11.,05.11. 2021 г.
	Никольская

Екатерина Борисовна
	89111945487

	06.11,07.11.2021 г.
	Колокольникова Мария Александровна